
 

1 

 

 
 

Errata de Homologação da Inexigibilidade nº 044/2023, publicado no Diário Oficial do Município – dia 22 de dezembro de 2023.   

ONDE SE LÊ: solicitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho 

ONDE SE LÊ: pertencente à Sra. Alexssandra Gusmão França Lucena. 

 

LEIA SE: solicitado pela Secretaria Municipal de Educação 

LEIA SE: pertencente à Sra. Sara Alexssandra Gusmão França Lucena 

                                                                                           

 

Despacho do Prefeito Municipal 

De: 21 de dezembro de 2023 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Face ao constante dos autos do processo, referente à Licitação na Modalidade de Carta Convite nº 012/2023, processo administrativo n° 

18126/2023, realizada no dia 18 de dezembro de 2023 às 09:00 horas, homologo o procedimento licitatório, nos termos do parágrafo único do artº 38, 

da Lei de Licitações nº 8.666/93  

Barreiras – BA, 21 de dezembro de 2023. 

João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

 

Despacho do Prefeito Municipal 

De: 21 de dezembro de 2023  

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 

Adjudico o objeto do Processo de Licitação na Modalidade de Carta Convite nº 012/2023, vencedora do certame a Empresa Neuracy Vieira Melo 

de São Leão Eireli - ME, inscrita no CNPJ: 19.183.884/0001-95, com sede à Rua Alberto Coimbra, 300 - Centro -  Barreiras/BA, CEP – 47.800-175, 

vencedora com o valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), valor este que será contratado e empenhado. 

Barreiras /BA. 21 de dezembro de 2023. 

João Barbosa de Souza Sobrinho  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19347/2023 

CONTRATO Nº 057-FMS/2023 

ASSINATURA: 26/12/2023 

VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: RESGATÈCNICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELLI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 15.453.449/0001-82, 

com sede à Rua Urano, n° 77, Bairro Santa Lúcia – Belo Horizonte/MG. 

Valor Global: R$ 2.629,84 (Dois mil seiscentos e vinte nove reais e oitenta e quatro centavos) 

OBJETO: Contratação de fornecedores de material de resgate, fracassados no Pregão Eletrônico 008/2023, para atender as necessidades do 

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU 192), no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras. 

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - FMSB. 

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar; 

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não Vinculados de Imp. Desp. com Ações e Serviços Públicos em Saúde 

 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 696/2022 

 

Processo Administrativo nº 25026/2023- Pregão Eletrônico nº 047/2022- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, tendo como interveniente 

o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARREIRAS-BA, órgão de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

13.250.888/0001-62, CONTRATADA: TOTAL BR TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.887.410/0001-12. 

OBJETO DO ADITIVO: Supressão contratual correspondente ao percentual de 22,9200979% o que equivale ao valor de R$ 17.868,60 (dezessete mil 

oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos), bem como, a Renovação contratual pelo período de 12 (doze) meses com a reposição do 

saldo contratual no valor de R$ 60.091,80 (Sessenta mil, noventa e um reais e oitenta centavos), mantendo as demais cláusulas contratuais a contar a 

partir do dia 22 de dezembro de 2023, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social 

e Trabalho, a contar a partir do dia 22 de dezembro de 2023. Ass. 23/12/2022. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 

 


